

Święto Narodowe Trzeciego Maja w Gminie Ryglice



W ramach dwudniowego wydarzenia pn. „Majówka w Ryglicach” Ryglice świętowały 231 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w którym wzięło udział ponad 3000 mieszkańców i gości.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Ryglicach, której przewodniczył Ks. Prałat Franciszek Kuczek.

W Eucharystii uczestniczyli Radni Rady Miejskiej w Ryglicach wraz z Przewodniczącym Panem Markiem Dudowiczem, Wiceburmistrz Ryglic Pan Krzysztof Kukułka, Radni Powiatu Tarnowskiego, doradca Ministra Michała Cieślaka Pan Wojciech Petera, Prezes Międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzy Pan Wiesław Zabawa, przedstawicielka uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie naszej Gminy Pani Ulyana Konechna, delegacje instytucji, organizacji, poczty sztandarowe szkół i OSP, licznie przybyli mieszkańcy Gminy i zaproszeni goście. Obecni byli ponadto przedstawiciele kominiarzy, którzy uczestniczyli w I Ogólnopolskim Kongresie Kominiarzy.

Po Mszy Św. nastąpiło złożenie kwiatów na Placu Św. Katarzyny. Przedstawiciele władz samorządowych wystąpili z przemówieniami. Głos także zabrała przedstawicielka uchodźców z Ukrainy.

Kolejnym punktem wydarzenia był przemarsz z Młodzieżową Orkiestrą Dętą pod pomnik Św. Floriana w Rynku, gdzie złożono okolicznościowe wiązanki.

Następnie w imieniu własnym i wszystkich mieszkańców Gminy Ryglice złożyłem najserdeczniejsze gratulacje Filipowi Wantuchowi za osiągnięte sukcesy sportowe, a w szczególności za osiągnięty brązowy medal podczas Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorek w Judo. Gratuluję Szanownym Rodzicom za umożliwienie i pomoc w rozwijaniu wyjątkowego talentu. Doceniam także życzliwość i pomoc wszystkim innym osobom, szczególnie trenerom.

O godzinie 14:00 odbyła się XI Parada Orkiestr Dętych o Puchar Burmistrza Ryglic. Do konkursu przystąpiło 5 orkiestr dętych. Występy oceniali: dr Waldemar Groń, ppłk Leszek Mieczkowski i kpt. Stefan Żuk. Grand Prix i Puchar Burmistrza Ryglic zdobyła Orkiestra OSP w Siemiechowie.

1 miejsce- Orkiestra OSP w Rzepienniku Strzyżewskim,

2 miejsce- Parafialna Orkiestra Dęta z Siedlisk,

3 miejsce- Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Zalasowej i Orkiestra z Ciężkowic.

Nie zabrakło także czynnego udziału w imprezie kominiarzy, którzy zorganizowali zabawę dla najmłodszych. Prezes MCK Pan Wiesław Zabawa poprowadził konkurs, w którym dzieci z naszej Gminy wygrały dziesiątki nagród.

Dwie panie, które zerwały guzik kominiarski i urodzą za 9 miesięcy dzidziusia otrzymają 2 wózki od Prezesa MCK za kwotę 2000 zł każdy.

Prawdziwe obłęzenie przeżywały także stoiska z produktami regionalnymi i tradycyjnymi przygotowanymi przez KGW z Kowalowej, Jonin i Dzwonowej.

Do degustacji przygotowano lokalne dania i wypieki, którymi zachwycali się także nasi goście.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości patriotycznych, nastąpiły występy kapel ludowych z Kowalowej, Lubczy i Zalasowej.

Serdecznie dziękuję wszystkim za liczne uczestnictwo w majowym świętowaniu i organizację wydarzenia. Trzeci maja to ważny dzień dla wszystkich Polaków.

Burmistrz Ryglic

Paweł Augustyn